



MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PESRP Nº 024-2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 024/2023 referente à *registro de preço para futura e eventual contratação de empresas para fornecimento de equipamentos de informática permanente, destinados ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos Municipais e Secretarias vinculadas.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA - 65.149.197/0002-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	47,00	Unidade	HP	LaserJet Pro MFP 4103fdw	R\$ 2.770,00	R\$ 130.190,00	R\$ 6.416,67	R\$ 301.583,49	56,8311 %	R\$ 3.646,67

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	56,8311 %	R\$ 171.393,49
R\$ 130.190,00	R\$ 301.583,49		

Fornecedor : AMERICAN TI LTDA - 47.324.135/0002-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	18,00	Unidade	mercusys	SWITCH DE MESA 8 PORTAS 10/100MBPS MS108	R\$ 49,00	R\$ 882,00	R\$ 96,67	R\$ 1.740,06	49,3120 %	R\$ 47,67

Descrição: SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBS

8	46,00	Unidade	DELL	NOTEBOOK DELL INSPIRON 15 3000	R\$ 3.448,00	R\$ 158.608,00	R\$ 7.025,00	R\$ 323.150,00	50,9181 %	R\$ 3.577,00
---	-------	---------	------	--------------------------------	--------------	----------------	--------------	----------------	-----------	--------------

Descrição: Notebook I7

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	50,9095 %	R\$ 165.400,06
R\$ 159.490,00	R\$ 324.890,06		

Fornecedor : 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - 07.766.048/0002-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	20,00	Unidade	Tenda	TEG 1024D	R\$ 519,86	R\$ 10.397,20	R\$ 3.908,00	R\$ 78.160,00	86,6975 %	R\$ 3.388,14
Descrição: Switch 24 Portas Gigabit 10/100/1000										
10	53,00	Unidade	HP	416	R\$ 842,61	R\$ 44.658,33	R\$ 1.969,33	R\$ 104.374,49	57,2133 %	R\$ 1.126,72
Descrição: IMPRESSORA COLORIDA										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:		69,8382	R\$
R\$ 55.055,53							R\$ 182.534,49		%	127.478,96

Fornecedor : SANDRO VILMAR PIRES - 09.253.952/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	28,00	Unidade	DEUTEL	DT02	R\$ 1.760,00	R\$ 49.280,00	R\$ 3.813,00	R\$ 106.764,00	53,8421 %	R\$ 2.053,00
Descrição: Computador completo I3										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:		53,8421	R\$
R\$ 49.280,00							R\$ 106.764,00		%	57.484,00

Fornecedor : ALANNA COMERCIO LTDA - 10.302.089/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	48,00	Unidade	CORPC	DESKTOP	R\$ 1.690,00	R\$ 81.120,00	R\$ 4.955,00	R\$ 237.840,00	65,8930 %	R\$ 3.265,00
Descrição: Computador completo I5										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:		65,8930	R\$
R\$ 81.120,00							R\$ 237.840,00		%	156.720,00

Fornecedor : PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA - 37.090.234/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	16,00	Unidade	Lenovo Ideapad i3	Lenovo Ideapad i3	R\$ 2.415,00	R\$ 38.640,00	R\$ 4.956,67	R\$ 79.306,72	51,2777 %	R\$ 2.541,67

Descrição: Notebook I3

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	51,2777 %	R\$ 40.666,72
R\$ 38.640,00	R\$ 79.306,72		

Fornecedor : TECHNO SOLUCOES LTDA - 27.499.665/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	46,00	Unidade	Lenovo Ideapad	Ideapad	R\$ 3.189,00	R\$ 146.694,00	R\$ 5.995,00	R\$ 275.770,00	46,8056 %	R\$ 2.806,00

Descrição: Notebook I5

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	46,8056 %	R\$ 129.076,00
R\$ 146.694,00	R\$ 275.770,00		

Fornecedor : J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 35.124.075/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	22,00	Unidade	BRASIL PC	BRASIL PC	R\$ 2.800,00	R\$ 61.600,00	R\$ 8.896,67	R\$ 195.726,74	68,5275 %	R\$ 6.096,67

Descrição: Computador completo I7

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	68,5275 %	R\$ 134.126,74
R\$ 61.600,00	R\$ 195.726,74		

Fornecedor : AUGUSTU S INFORMATICA LTDA - 10.433.143/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	2,00	Unidade	HP / HP	T210 - 8AG32A#B1K	R\$ 4.099,50	R\$ 8.199,00	R\$ 6.006,33	R\$ 12.012,66	31,7470 %	R\$ 1.906,83
Descrição: IMPRESSORA PLOTTER JATO DE TINTA COLORIDA WIFI										
14	38,00	Unidade	TP-LINK / TP-LINK	Deco M5 AC1300	R\$ 577,50	R\$ 21.945,00	R\$ 5.988,67	R\$ 227.569,46	90,3567 %	R\$ 5.411,17
Descrição: Roteador Mesh 2.4GHz 450Mbps e 5GHz 1300Mbps POE										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:		87,4180 %	R\$ 209.438,12
R\$ 30.144,00							R\$ 239.582,12			

Fornecedor : M N DE S FARIAS LTDA - 26.815.195/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	14,00	Unidade	acer	acer	R\$ 3.741,61	R\$ 52.382,54	R\$ 7.845,67	R\$ 109.839,38	52,3098 %	R\$ 4.104,06
Descrição: PROJETOR DE ALTA RESOLUÇÃO E ALTO BRILHO										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:		52,3098 %	R\$ 57.456,84
R\$ 52.382,54							R\$ 109.839,38			

Fornecedor : ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA - 45.538.349/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	86,00	Unidade	MN BOX	24"	R\$ 599,00	R\$ 51.514,00	R\$ 1.166,67	R\$ 100.333,62	48,6572 %	R\$ 567,67
Descrição: Monitor 23,8 polegadas, tela ips, resolução 1920x1080, led, HDMI										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:		48,6572 %	R\$ 48.819,62
R\$ 51.514,00							R\$ 100.333,62			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 856.110,07	R\$ 2.154.170,62	60,2580 %	1.298.060,55

Pacajá - Pará, 19 de Setembro de 2023

ANDRE RIOS DE REZENDE
PREFEITO MUNICIPAL